



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	030.007.158	APARELHO DE GLICOS E MONITORAMENTO NOS ANGULOS	10	81,80	818,00
2	030.007.004	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/ML 5ML CX/5	280	52,33	14.652,40
3	030.007.005	ADRENALINA INJ 01MG/ML 01ML	140	5,06	708,40
4	030.007.006	AGUA DESTILADA 1000ML	220	6,975	1.534,50
5	030.007.007	AGUA OXIGENADA 1000ML	80	6,78	542,40
6	030.007.008	AGUA PARA AUTOCALVA 5000ML	30	14,667	440,01
7	030.007.009	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	1.000	51,233	51.233,00
8	030.007.010	AGULHA DE SC. 13X4,5 CX/100	20	10,667	213,34
9	030.007.011	AGULHA DE SC. 25X7 22G1 CX/100	50	57,333	2.866,65
10	030.007.012	AGULHA DE SC. 30X8 22G1/4 CX/100	50	11,00	550,00
11	030.007.013	AGULHA P/ R AQUI DE SC. 22GX3 CX/25 UNID	100	196,00	19.600,00
12	030.007.014	AGULHA P/ R AQUI DE SC. 25GX3 CX/25 UNID	100	239,00	23.900,00
13	030.007.015	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML	100	5,523	552,30
14	030.001.248	ALCOOL IODADO 01% 1000ML	120	17,103	2.052,36
15	030.007.016	ALGODAO HIDROFILO 500G	100	13,967	1.396,70
16	030.007.017	AMICACINA INJ 100MG	1	47,497	47,497
17	030.007.018	AMIODARONA INJ 50MG/ML 03ML	1	264,65	264,65
18	030.007.019	BROMETO DE IPROPILO GTS. 0,025% 20ML	50	1,797	89,85
19	030.007.020	BROMIDATO DE FENOTEROL GTS. 05MG/ML 20ML	10	4,777	47,77
20	030.007.021	CATEETER INTRAVENTRICULAR N.18 G	400	1,167	466,80
21	030.007.022	CATEETER INTRAVENTRICULAR N.20 G	1.500	1,19	1.785,00
22	030.007.023	CATEETER INTRAVENTRICULAR N.22 G	250	1,19	297,50
23	030.007.024	CATEETER INTRAVENTRICULAR N.24 G	250	1,237	309,25
24	030.007.025	CETAFOLINA INJ 01G	2.500	4,667	11.667,50
25	030.007.026	CETIRIZINA INJ 01G	1.400	5,617	7.863,80
26	030.007.027	CETOPROFENO 100MG INJ	1.400	4,56	6.384,00
27	030.007.028	CIMETIDINA INJ 150MG/ML 02ML	100	1,39	139,00
28	030.007.030	CLORATO DE POTASSIO INJ 15% 10ML	900	0,85	765,00
29	030.007.031	CLORATO DE SODIO INJ 20% 10ML	750	0,62	465,00
30	030.007.032	COLAGENAS E C/ COLAGENAS POMADA 30G	100	20,673	2.067,30
31	030.007.033	COLUTORION. URINARIO/PRERIVATIVO+EXTENSÃO	100	4,01	401,00
32	030.007.034	COLUTORIO PERFURADOR TANTE DE SC. 13 LTS.	600	7,907	4.744,20
33	030.007.036	COLUTORIO DE SC. ADULTO 2000ML	200	4,25	850,00
34	030.007.037	COMPLEXO B INJ 2ML	5.000	1,45	7.250,00

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
SECRETARIA Nº 0003/2017



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17		Data: 04/12/2017	Abertura: 04/01/2018	Encerramento: 31/01/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
35	030.007.038	C OMPR E S S A GAZE 7,5X7,5C M PC T 500	1.200	13,577	16.292,40
36	030.007.039	DE S LANOS ÍDE O 0,2MG/ML 2ML	100	1,90	190,00
37	030.007.040	DE TE R GE NTE E NZIMATIC O 1000ML	20	84,53	1.690,60
38	030.007.041	DE XAME TAS ONA INJ 02MG 01 ML	1.000	0,887	887,00
39	030.007.042	DE XAME TAS ONA INJ 04MG/ML 2,5ML	1.800	1,26	2.268,00
40	030.007.043	DIC LOFE NAC O S ÓDICO INJ 75/MG/ML 03ML	5.000	1,113	5.565,00
41	030.007.044	DIPIR ONA S ODIC A INJ 500MG/ML 02ML	5.000	0,857	4.285,00
42	030.007.045	DOPAMINA INJ HC L 5MG/ML 10ML	100	2,063	206,30
43	030.007.046	E QUIPO MAC R O GOTAS PINÇA R OLE TE	1.600	2,167	3.467,20
44	030.007.047	E QUIPO MULTIVIA 2 VIAS C / C LAMP	3.000	1,26	3.780,00
45	030.007.048	E S PAR ADR APO IMPE R M 10C MX4,5M	400	8,883	3.553,20
46	030.007.049	E S PATULA DE AY R E S PC T/100	50	10,737	536,85
47	030.007.050	E TILE R FR INA INJ 10MG/ML 01ML C X/6	400	8,173	3.269,20
48	030.007.051	FIO C AT GUT C R OMADO -0- C X/24	12	130,333	1.563,996
49	030.007.054	FIO C AT GUT C R OMADO 1 C X/24	10	130,333	1.303,33
50	030.007.055	FIO C AT GUT C R OMADO 2 C X/24	5	130,333	651,665
51	030.007.056	FIO 4.0 NY LON PR E TO -0- C X/24	15	53,00	795,00
52	030.007.057	FIO 5.0 NY LON PR E TO 2-0 C X/24	12	53,00	636,00
53	030.007.058	FIO 4.0, 5.0 NY LON PR E TO 3-0 C X/24	15	53,00	795,00
54	030.007.059	FITA ADE S IVA AUTOC LAVE 19MMX30M	250	5,417	1.354,25
55	030.007.060	FITA ADE S IVA HOS PITALAR 19MMX50M	60	3,63	217,80
56	030.007.061	FITA MIC R OPOR E C IR UR GIC A 12,5MMX10M C OR DA PE LE	5	12,00	60,00
57	030.007.062	FITA MIC R OPOR E C IR UR GIC A 25MMX10M	100	4,255	425,50
58	030.007.162	FIXADOR AUTOMATIC O R XP/38L	7	356,667	2.496,669
59	030.007.064	FIXADOR C ITOLOGIC O 100ML	400	10,943	4.377,20
60	030.007.065	FLUC ONAZOL C P. 150MG	3.000	0,68	2.040,00
61	030.007.066	FUR OS E MIDA INJ 10MG / ML 02ML	500	0,897	448,50
62	030.007.067	GAZE TIPO QUE IJ O 91MTS 9 FIOS P/ C M 600G	60	34,233	2.053,98
63	030.007.068	GE NTAMIC INA INJ 10MG 01ML	300	0,805	241,50
64	030.007.069	GE NTAMIC INA INJ 20MG/ML 01ML	800	1,25	1.000,00
65	030.007.070	GE NTAMIC INA INJ 40MG/ML 02ML C X/100	1.500	50,683	76.024,50
66	030.007.071	GE NTAMIC INA INJ 80MG/ML C X/100	1.500	50,667	76.000,50
67	030.007.072	GLIC OS E 25% INJ 10ML	1.200	0,44	528,00
68	030.007.073	GLIC OS E 50% INJ 10ML	2.000	0,507	1.014,00
69	030.007.074	GLUC ONATO DE C ALC IO INJ 10% 10ML	600	2,507	1.504,20

Paula Sousa Nascimento
Dept. de Compras
0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
70	030.007.075	GLUTAR ALDEIDO 2% 1.000ML/ GLUTALABOR	150	61,00	9.150,00
71	030.007.076	HEPARINA SODICA INJ 5.000UI/ML 05ML	200	17,023	3.404,60
72	030.007.077	HIDROCORTISONA INJ 100MG S/DIL	50	5,363	268,15
73	030.007.078	HIDROCORTISONA INJ 500MG	800	10,517	8.413,60
74	030.007.079	HIOSCINA COMPOSTA INJ 05ML	1.000	2,32	2.320,00
75	030.007.081	LABORIODINE DE GERMANTE 1000ML C X/12/PVPI	20	308,00	6.160,00
76	030.007.082	LACTIPAN CAP 1000MG C X/12 (USO ADULTO)	30	12,50	375,00
77	030.007.083	LACTIPAN ENV. 200MG C X/06 (USO PEDIATRIC)	20	8,025	160,50
78	030.007.084	LAMINA DE BISTURI N. 24 C X 100	80	33,00	2.640,00
79	030.007.085	LIDOCAINA GEL 2% ESTERIL 30ML C X10 (XYLESTESIN)	50	141,517	7.075,85
80	030.007.086	LIDOCAINA INJ 2% 20ML S/VASOGEN	100	28,493	2.849,30
81	030.007.087	LUVAS CIRURGICAS EST. 7,5 C X200	50	375,00	18.750,00
82	030.007.088	LUVAS CIRURGICAS EST. 8,0 C X/200	50	375,00	18.750,00
83	030.007.089	LUVAS DE PROCEDEMENTO TAM. GDE C X/100	100	22,20	2.220,00
84	030.007.090	LUVAS DE PROCEDEMENTO TAM. MED C X/100	100	22,20	2.220,00
85	030.007.091	LUVAS DE PROCEDEMENTO TAM. PEQUENAS C X/100	150	22,20	3.330,00
86	030.007.092	MASCARADA SEC. SIMPLES C/ELASTICO C/50	100	8,717	871,70
87	030.007.093	MASCARAPARANE BULIZADOR ADULTO (MICRO)	60	22,083	1.324,98
88	030.007.094	MASCARAPARANE BULIZADOR INFANTIL (MICRONEBUL)	40	22,083	883,32
89	030.007.095	METILPREDNISONA INJ 0,2MG/ML 01ML	500	2,075	1.037,50
90	030.007.053	METOPROLOL AMIDA INJ E TAVEL 5MG/ML 02ML	500	22,027	11.013,50
91	030.007.052	METRONIDAZOL INJ 100ML 500MG	50	75,567	3.778,35
92	030.007.096	NEGATOS COPIO DE 2 CORPOS PINTAGO	1	661,717	661,717
93	030.007.097	NEOCINA INJ 0,5% PESEADA 04ML	140	14,667	2.053,38
94	030.007.098	NITROFURASONA POMADA 500G	80	14,667	1.173,36
95	030.007.099	OLEO MINERAL 100ML	100	3,817	381,70
96	030.007.100	OXACILINA INJ 500MG SOL.	400	4,597	1.838,80
97	030.007.101	PAPELAGRACIRURG. 200MMX100M BOB. TUBULAR	40	115,333	4.613,32
98	030.007.102	PAPELAGRACIRURG. 300MMX100M	40	160,00	6.400,00
99	030.007.103	PENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI C X/50 BEPEBEN	400	16,333	6.533,20
100	030.007.104	PENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI S/DIL	400	11,86	4.744,00
101	030.007.105	RIODEINE DE GERMANTE 1000ML C X 12/ PVPI	100	308,50	30.850,00
102	030.007.106	SICALP 23 G	9.000	0,277	2.493,00
103	030.007.107	SICALP 25 G	12.000	0,277	3.324,00
104	030.007.108	SICALP 27 G	6.000	0,283	1.698,00

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
NECRETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
105	030.007.109	S E R INGA DE S C . 03ML C / AG 25X7	15.000	0,32	4.800,00
106	030.007.110	S E R INGA DE S C . 05ML C / AG 25X7	20.000	0,393	7.860,00
107	030.007.111	S E R INGA DE S C . 10ML C / AGULHA 25X7	20.000	0,543	10.860,00
108	030.007.112	S E R INGA DE S C . 20ML AG 25X7	10.000	0,703	7.030,00
109	030.007.113	S OL. FIS IOLOGIC O 0,9% 250ML C X/40 S F (C LOR . S ODIO)	10.000	3,503	35.030,00
110	030.007.114	S OL. GLIC O FIS IOLOGIC O 500ML	2.000	4,913	9.826,00
111	030.007.115	S OL. GLIC OS E 5% 250ML S IS T. FE C .	3.000	4,00	12.000,00
112	030.007.116	S OL. GLIC OS E 5% 500ML	3.000	5,087	15.261,00
113	030.007.117	S OL. R INGE R C / LAC TATO DE S ODIO 500ML	100	5,50	550,00
114	030.007.118	S ONDA C ATE TE R TIPO OC ULOS (C ANULA P/ OXIGE NAÇ ÃO) 120		2,767	332,04
115	030.007.119	S ONDA NAS OGAS TR IC A C UR TA N. 12 PC T/20	120	8,42	1.010,40
116	030.007.120	S ONDA NAS OGAS TR IC A LONGA N. 14 PC T/10	120	8,467	1.016,04
117	030.007.121	S ONDA NAS OGAS TR IC A LONGA N. 16 PC T/10	100	8,533	853,30
118	030.007.122	S ONDA NAS OGAS TR IC A LONGA N. 18 PC T/10	100	8,60	860,00
119	030.007.123	S ONDA UR E TR AL N. 12 PC T/20	1.000	7,637	7.637,00
120	030.007.124	S ULFADIAZINA PR ATA C R 400G GE N	150	43,41	6.511,50
121	030.007.125	S ULFATO DE ATR OPINA INJ 0,25MG/1ML C X20/PAS MODE X	1.200	0,557	668,40
122	030.007.126	TE NOXIC AM INJ 20MG C X/50 (TE FLAN)	1.000	7,093	7.093,00
123	030.007.127	TE R MÔME TR O C LINIC O PR IS MÁTIC O	150	17,00	2.550,00
124	030.014.004	TOUC A PAR A C ABE LO (C OZINHE IR O). TOUC A S ANFONADA. 80		14,00	1.120,00
125	030.007.129	UMIDIFIC ADOR O2 C / E XTE NS ÃO/ MAS C AR A	20	322,50	6.450,00
126	030.007.130	UMIDIFIC ADOR FR AS C O 250ML	20	21,50	430,00
127	030.007.131	VÁLVULA R E GULAR DE OXIGÊ NIO C / FLUXO ME TR O	25	316,333	7.908,325
128	030.009.001	AAS C P. 100MG	10.000	0,053	530,00
129	030.009.002	AC E BR OFILINA XPE /5ML 120ML	4.000	5,30	21.200,00
130	030.009.003	AC IDO FÓLIC O C P.5MG C PR	25.000	0,063	1.575,00
131	030.007.132	ALBE NDAZOL C P. 400MG C PR	12.000	0,95	11.400,00
132	030.007.133	ALBE DAZOL S US P. 40MG/ML 10ML	8.000	1,92	15.360,00
133	030.009.004	AMBR OXOL XPE . ADULTO 6MG/ML 100ML	6.000	2,517	15.102,00
134	030.009.005	AMBR OXOL. PE DIATR IC O 3MG/ML 100ML	4.000	2,513	10.052,00
135	030.009.006	AMINOFILINA C P. 100MG (AS MOFILIN)	2.000	0,083	166,00
136	030.009.007	AMINOFILINA INJ 240MG/ML 10ML	500	1,23	615,00
137	030.009.008	AMOXIC ILINA C AP. 500 MG	50.000	0,317	15.850,00
138	030.009.009	AMOXIC ILINA S US P. 250MG/ML 60ML	4.000	6,417	25.668,00
139	030.007.134	AMPIC ILINA C AP. 500MG	50.000	0,343	17.150,00

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
RETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
140	030.009.010	AMPIC ILINA INJ 1G INJ S /DIL	600	12,45	7.470,00
141	030.009.011	AMPIC ILINA INJ 500MG S / DILU	800	6,233	4.986,40
142	030.009.012	AMPIC ILINA S US P 250MG/5ML S /C X	3.500	6,067	21.234,50
143	030.009.013	APAR E LHO DE PR E S S ÃO C /E S TE TOS C OPIO	50	124,75	6.237,50
144	030.007.135	ATADUR A C R E PE 10C MX3M 13 FIOS PC T/12	500	6,083	3.041,50
45	030.007.136	ATADUR A C R E PE 20C MX3M 9 FIOS PC T/12	200	11,433	2.286,60
146	030.007.137	ATADUR A GE S S ADA 10C MX3M	120	13,333	1.599,96
147	030.007.138	ATADUR A GE S S ADA 20C MX4M C X 20	400	33,717	13.486,80
148	030.009.014	ATE NOLOL C P. 100MG	10.000	0,077	770,00
149	030.009.015	ATE NOLOL C P. 25MG	8.000	0,073	584,00
150	030.009.016	ATE NOLOL C P. 50MG	2.000	0,073	146,00
151	030.009.017	AZITR OMIC INA C P. 500MG	12.000	1,043	12.516,00
152	030.009.018	AZITR OMIC INA C P. 600MG 15ML	2.000	7,513	15.026,00
153	030.009.019	BE NZOATO DE BE NZILA LOÇ ÃO 60ML	500	2,537	1.268,50
154	030.009.020	BR OMOPR IDA GOTAS 4MG/ML 20ML	80	2,477	198,16
155	030.009.021	C APTOPR IL C P. 25MG	15.000	0,06	900,00
156	030.009.022	C E FALE XINA C AP. 500MG	10.000	0,89	8.900,00
157	030.009.023	C E FALE XINA S US P. 250MG/5ML 60ML	1.200	10,333	12.399,60
158	030.009.024	C E TOC ONAZOL C P. 200MG	10.000	0,207	2.070,00
159	030.009.025	C E TOC ONAZOL C R E ME 30G	1.500	2,943	4.414,50
160	030.009.026	C IC LO 21 C X/21 /C ONC E PNOR	3.000	3,37	10.110,00
161	030.009.027	C IME TIDINA C P. 200MG	12.000	0,107	1.284,00
162	030.009.028	C INAR IZINA C P. 25MG	600	0,42	252,00
163	030.009.029	C INAR IZINA C P. 75MG	800	0,487	389,60
164	030.009.030	C IPR PFLOXAC INO C P. 500MG	10.000	0,443	4.430,00
165	030.009.031	C LOR ANFE NIC OL C P. 250MG	8.000	0,77	6.160,00
166	030.009.032	DE XAME TAS ONA C R E ME 10G	4.000	1,487	5.948,00
167	030.009.033	DE XAME TAS ONA E LIXIR 100ML	800	2,443	1.954,40
168	030.009.034	DE XC LOR FE NIR AMINA C P. 02MG	1.000	0,167	167,00
169	030.009.035	DE XC LOR FE NIR AMINA XPE 100ML	3.000	1,913	5.739,00
170	030.009.038	DIC LOFE NAC O S ÓDIO C P. 50MG	25.000	0,363	9.075,00
171	030.009.039	DIGOXINA C P. 0,25MG	8.000	0,077	616,00
172	030.009.040	DIME TIC ONA C P. 40MG	25.000	0,193	4.825,00
173	030.009.041	DIPIR ONA S OD. GTS 500MG/ML 10ML	3.000	1,72	5.160,00
174	030.009.042	DIPIR ONA S ODIC A C P. 500MG	80.000	0,143	11.440,00

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
RETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
175	030.009.044	E NALAPRIL C P. 10MG	4.000	0,113	452,00
176	030.009.046	ERITROMICINASUSP. 250MG/5ML 60ML	1.200	6,317	7.580,40
177	030.009.047	FURÓSEMIDA C P. 40MG CART. C/20CX/500 (DIUR E MIDA)	1.400	0,07	98,00
178	030.009.048	GINCOBILOBA C P. 80MG CX/30 (TEKASAN)	3.000	0,855	2.565,00
179	030.009.049	GLIBENCLAMIDA C P. 05MG	35.000	0,063	2.205,00
180	030.008.001	HIDROCLOROTIAZIDA C P. 50MG CART. C/10CX/500	40.000	0,067	2.680,00
181	030.009.050	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO GEL 62MG/ML 100ML	1.200	3,973	4.767,60
182	030.009.051	HIOSCINAMICOMPOSITA C P. 260MG	35.000	0,82	28.700,00
183	030.009.052	IBUPROFENO C P. 300MG	20.000	0,153	3.060,00
184	030.009.053	IBUPROFENO C P. 600MG	60.000	0,153	9.180,00
185	030.009.054	IODOTO DE POTÁSSIO XPE 100ML	3.000	3,10	9.300,00
186	030.009.055	ISOSORBIDA C P. 10MG	800	0,65	520,00
187	030.009.056	MEBENDAZOL C P. 100MG	30.000	0,073	2.190,00
188	030.009.057	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML	2.000	2,127	4.254,00
189	030.009.058	MEFENAMINA C P. 850MG	40.000	0,153	6.120,00
190	030.009.059	METILDOPA C P. 250MG	80.000	0,477	38.160,00
191	030.009.060	METILDOPA C P. 500MG	13.000	0,747	9.711,00
192	030.009.061	METICLOPRAMIDA C P. 10MG	8.000	0,25	2.000,00
193	030.009.062	METRONIDAZOL C P. 250MG	40.000	0,183	7.320,00
194	030.009.063	METRONIDAZOL GEL 500MG/5G 50G	600	7,563	4.537,80
195	030.009.064	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 80ML	3.000	4,007	12.021,00
196	030.009.065	METRONIDAZOL+NISATINACREME	1.000	9,99	9.990,00
197	030.009.066	NEOMICINA+BACITRACINAPOM 10G/GEN	1.200	1,653	1.983,60
198	030.009.067	NIFEDIPINA C P. 10MG	5.000	0,12	600,00
199	030.009.068	NIFEDIPINA C P. 20MG	5.000	0,123	615,00
200	030.009.069	NIMESULIDA C P. 100MG	30.000	0,123	3.690,00
201	030.009.070	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML GEN	4.000	2,00	8.000,00
202	030.009.071	NISATINACREME VAGINAL 25.000UI/G 50G	1.200	9,485	11.382,00
203	030.009.072	NORFLOXACIN C P. 400MG	15.000	0,315	4.725,00
204	030.009.073	OMEPRAZOL CAP. 20MG	20.000	0,08	1.600,00
205	030.009.074	OMEPRAZOL INJ 40MG	600	9,00	5.400,00
206	030.009.075	PARACETAMOL C P. 750 MG	50.000	0,175	8.750,00
207	030.009.076	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 15ML	8.000	1,175	9.400,00
208	030.009.077	PENICILINA G PROCAIN. INJ 400.000UI C/ DIL	1.500	4,35	6.525,00
209	030.009.078	PENICILINA POTASSICA INJ 600.000UI S/DIL	600	8,50	5.100,00


Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
03/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
210	030.009.079	PIR OXIC AM C AP. 20MG	30.000	0,13	3.900,00
211	030.009.080	POLIVITAMINAS XPE 100ML (PLUS VITAM)	1.000	6,635	6.635,00
212	030.009.081	POLIVITAMÍCO E POLIMINER AIS COM. CX 100/VITFOR TE	40.000	0,255	10.200,00
213	030.009.082	POLIVITAMINICO SOL. ORAL 120ML	500	6,64	3.320,00
214	030.009.083	PRE DNISONA CP. 05MG CX/500 (CORTICORTE N)	3.000	0,125	375,00
215	030.009.084	PRE DNISONA CP. 20MG	5.000	0,23	1.150,00
216	030.009.085	PROME TAZINA CP. 25MG CX/20	3.000	0,18	540,00
217	030.009.086	PROME TAZINA INJ 50ML 02ML	500	3,37	1.685,00
218	030.009.087	PROPANOLOL CP. 40MG	20.000	0,07	1.400,00
219	030.009.088	RANITIDINA CP. 150MG	20.000	0,285	5.700,00
220	030.009.089	RANITIDINA INJ 50MG/ML 02ML	500	0,865	432,50
221	030.009.090	REVE LADOR AUTOMATICO RX P/ 38L	7	347,50	2.432,50
222	030.009.091	SALBUTAMOL XPE. 100ML	600	2,05	1.230,00
223	030.009.092	SECNIDAZOL CP. 1000MG	9.000	0,70	6.300,00
224	030.009.093	SINVAS TATINA CP. 20MG	10.000	0,165	1.650,00
225	030.009.094	SORO REIDR ATANTE 27,9G E NV	3.000	0,98	2.940,00
226	030.009.095	SULFAME TOXAZOL+TRIME T CP. 400/80MG	35.000	0,25	8.750,00
227	030.009.096	SULFATO FERROSOC P. 109MG	20.000	0,105	2.100,00
228	030.009.097	SULFATO FERROSOLIQ. 100ML	1.000	2,32	2.320,00
229	030.007.128	TE NOXIC AM CP. 20MG	5.000	0,28	1.400,00
230	030.009.098	TIABENDAZOL COM. 500MG CART 6 CX420/DAZOTIL	6.000	2,05	12.300,00
231	030.009.099	AMITRIPTILINA CP. 25MG CX/200	5	30,00	150,00
232	030.009.100	BIPIRIDENO CP. 02MG CX/200	4	66,30	265,20
233	030.009.101	BROMAZEPAN CP. 03 CX/500	10	58,00	580,00
234	030.009.102	CARBAMAZEPINA CP. 200 MG CX/500	15	75,00	1.125,00
235	030.009.103	CARBIDOPA+LEVODOPA CP. 25 MG/250MG CX/30	35	45,00	1.575,00
236	030.009.104	CLONAZEPAN CP. 2 MG CX/500	30	59,00	1.770,00
237	030.009.105	PEPIDINA INJ 50 MG/ML 02 CX/25	5	81,50	407,50
238	030.009.106	CLOPRIDAZOL INJ 5 MG/ML CX/50	4	83,00	332,00
239	030.009.043	DIAZEPAM CP. 05MG CX/200	6	20,205	121,23
240	030.009.107	DIAZEPAM CP. 10 MG CX/200	20	20,00	400,00
241	030.009.108	DIAZEPAM INJ 05 MG/ML 02 ML CX/100	4	86,00	344,00
242	030.009.109	FENOBARBITAL CP. 100 MG CX/100 (C1) GEN	10	21,50	215,00
243	030.009.110	FENOBARBITAL INJ/50 ML 05 CX/50	10	130,00	1.300,00
244	030.009.111	FENOBARBITAL INJ 200 MG/ML CX/5 AMP	20	13,00	260,00


Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
DECRETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
245	030.009.112	FE NOBAR BITAL C P 100 MG C X/ 200	50	21,50	1.075,00
246	030.009.113	FLUOXE TINA C P 20 MG HC L C X/ 70 (C 1) GE N	5	10,94	54,70
247	030.009.114	HALOPE R IDOL C P. 05 MG C X /200 (UNI ALOPE R)	4	39,78	159,12
248	030.009.115	IMIPR AMINA C P 25 MG C X/200(ME PR AMIN)VP L-C 1	3	110,50	331,50
249	030.009.116	MIDAZOLAM INJ 15 MG 03 ML C X / 5 GR M	70	150,00	10.500,00
250	030.007.141	É C R AN BAS E VE R DE 24X30	1	547,31	547,31
251	030.006.086	É C R AN BAS E VE R DE 35X35	1	938,50	938,50
252	030.007.143	É C R AN BAS E VE R DE 35X43	1	1.104,50	1.104,50
253	030.009.117	FILME R E VE LADOR 24X30 C X. C / 100 PE LÍC ULAS	10	271,00	2.710,00
254	030.007.145	FILME R E VE LADOR 35X35 C X. C / 100 PE LÍC ULAS	15	470,50	7.057,50
255	030.007.146	FILME R E VE LADOR 35X43 C X. C / 100 PE LÍC ULAS	5	571,50	2.857,50
256	030.007.063	FIXADOR AUTOMATIC O R X P/ 38L	10	157,00	1.570,00
257	030.007.161	R E VE LADOR PAR A PR E PAR O DE 38 L PAR A US O E M PR OC E 7		347,50	2.432,50
258	030.007.150	PR OTE TOR DE TIR E OIDE ADULTO	1	129,555	129,555
259	030.007.151	PR OTE TOR DE TIR E OIDE INFANTIL	1	95,87	95,87
260	030.007.152	ÓC ULOS PLUMBIFE R O	1	430,00	430,00
261	030.007.154	LUVAS PLUMBIFE R O	1	403,00	403,00
262	030.010.001	ALVE OLÓTOMO PAR A PR OC E DIME NTOS ODONTOLÓGIC OS 1		41,80	41,80
263	030.010.002	PINÇ A C LINIC A C UR VA	10	17,50	175,00
264	030.010.003	PINÇ A DE NTE DE R ATO E M INOX 18 C M	20	20,00	400,00
265	030.007.160	POR TA DAPP VIDR O	10	2,725	27,25
266	030.010.005	TAMBOR C OM TAMPA PR ODUZIDO E M AÇ O INOX AIS I 304 TA6		48,52	291,12
267	030.010.006	POR TA AGULHA E M INOX 18C M	24	26,76	642,24
268	030.010.007	TE S OUR A IR IS	20	16,745	334,90
269	030.010.008	AC IDO FOS FOR IC O	100	8,145	814,50
270	030.010.009	ADE S IVO (ADE S IVO MAGIC BOND FOTO 5 ML E S MALTE	20	40,76	815,20
271	030.010.010	AGULHA GE NGIVAL LONGA	100	27,73	2.773,00
272	030.010.011	AGULHA GE NGIVAL C UR TA - C X C 100 UNID	100	53,84	5.384,00
273	030.010.012	AMALGMA (C PS UL)- PE R MITE DE 1 DE 2 POR C AO	10	247,25	2.472,50
274	030.010.013	ANE S TE S IC O C ITNE S T C OM OC TOPR E S S IM	100	9,865	986,50
275	030.010.014	ANE S TE S IC O C ITOC AINA 3 % S VAS C X C 50 UNID	100	64,845	6.484,50
276	030.010.015	ANE S TE S IC O LIDOS TE S IM 3% C VAS O C X C 50 UNID	30	68,855	2.065,65
277	030.010.016	ANE S TE S IC O TOPIC O 12 G - 01 TUBO	100	30,73	3.073,00
278	030.010.017	BR OC A C IR UR GIC A ZE KR Y Z 21 MM PG LONGA	120	6,25	750,00
279	030.010.018	BR OC A E S FE R IC A BAIXA R OTAC AO	120	6,25	750,00

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
DECRETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
280	030.010.019	BR OCA DIAMANTADAS ALTA ROTACAO	120	6,00	720,00
281	030.010.020	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X1	20	4,115	82,30
282	030.010.022	DISCO P/ACABAMENTO DE RESINA (TIPO POP-ON -A GRAM20		92,655	1.853,10
283	030.010.024	ESCOVA E TACA DE BORRACHA P/ POLIMENTO DE NTAL	250	1,225	306,25
284	030.010.025	EUENOL	15	14,59	218,85
285	030.010.026	FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 TRABALHANDO ODONTO	25	34,50	862,50
286	030.010.027	FIO DE NTAL C/ 100 METROS	25	10,16	254,00
287	030.010.029	FORMOCRESOL 100ML	100	7,40	740,00
288	030.010.030	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GR S	10	5,985	59,85
289	030.010.031	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HIDRO - C)	35	40,35	1.412,25
290	030.010.032	IRMPOE LIQUIDO	10	153,465	1.534,65
291	030.010.033	LIMALHA P/ ALMAGAMA DE PRATA 30 GR	1	40,00	40,00
292	030.010.034	MATRIZ 5 MM	50	4,86	243,00
293	030.010.035	MATRIZ 7 MM	50	2,435	121,75
294	030.010.036	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (M) CXC/100	50	46,33	2.316,50
295	030.010.037	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (P) CXC/100	50	46,665	2.333,25
296	030.010.038	PINCELP/ RESINA MICROBRUSH CXC/ 100	20	19,45	389,00
297	030.010.039	POTEPENPLASTICO COLORIDO	25	2,86	71,50
298	030.010.040	REMOVEDOR DE MANCHA- PASTA PROFILATICA 90 GR	20	9,455	189,10
299	030.010.041	RESINA ALTOPOLIMERIZAVEL	25	41,92	1.048,00
300	030.010.042	RESINACHARISMA A1, A2, A3, A35	25	54,675	1.366,875
301	030.010.043	RESINATPH A1.A2,A3 A35 R	25	34,825	870,625
302	030.010.044	RESINA A2 -A3-A4 - B2	50	30,68	1.534,00
303	030.010.045	ROLETE DE ALGODAO C/ 100	300	3,62	1.086,00
304	030.010.046	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL	20	52,97	1.059,40
305	030.010.047	SUGADOR DE SALIVAPCT/40	350	6,535	2.287,25
306	030.010.048	TESOURA ODONTOLÓGICA PEQUENA 12 CM	30	16,49	494,70
307	030.010.049	TIRAS DE LIXA P/POLIMER	100	12,76	1.276,00
308	030.010.050	TIRAS DE METAL LIXA P/POLIMERO	25	12,76	319,00
309	030.010.051	TIRAS DE POLIESTER	300	11,175	3.352,50
310	030.010.053	ALGODAO 500 GR	20	16,24	324,80
311	030.010.055	ALMAGAMA CAPSULA (2 POR COES)	25	176,91	4.422,75
312	030.010.056	ANESTESICO ODONTOLÓGICO LIDOS TESISIM 2 % SEMVASO 50		64,845	3.242,25
313	030.010.057	ANESTESICO ODONTOLÓGICO CITOCINA COM ADRENALINA 100		68,72	6.872,00
314	030.010.058	APLICADOR MICROBRUSH COM 100 UNID ,FINO	70	19,725	1.380,75

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
04/03/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17

Data: 04/12/2017

Abertura: 04/01/2018

Encerramento: 31/01/2018

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
315	030.010.059	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 06	1	11,705	11,705
316	030.010.060	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 331	50	25,26	1.263,00
317	030.010.061	BR OC AS BATT	60	9,425	565,50
318	030.010.062	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 04	50	11,43	571,50
319	030.010.063	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 05	50	11,43	571,50
320	030.010.064	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 1/2	75	11,43	857,25
321	030.010.065	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 1	75	11,43	857,25
322	030.010.066	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 2	75	11,43	857,25
323	030.010.067	BR OC AS C AR BIDE DE ALTA R OTAC AO Nº 3	75	11,43	857,25
324	030.010.068	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 1	150	11,43	1.714,50
325	030.010.069	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 2	75	11,43	857,25
326	030.010.070	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 3	75	11,43	857,25
327	030.010.071	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 4	75	11,43	857,25
328	030.010.072	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 5	75	11,43	857,25

Adriana Paula Sousa Nascimento

Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
DECRETO: nº 0003/2018



CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

PR E FE ITUR A MUNIC IPAL DE C UMAR U DO NOR TE

Avenida dos Estados, N.º 73

Número da Cotação: 01083/17		Data: 04/12/2017	Abertura: 04/01/2018	Encerramento: 25/01/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
329	030.010.073	BR OC AS C AR BIDE DE BAIXA R OTAC AO Nº 6	75	11,43	857,25
330	030.010.077	C ATE M C OM PMC C	20	2,255	45,10
331	030.010.083	FIXADOR P/ R AIO X	30	19,50	585,00
332	030.010.084	HE MOS TOP LIQUIDO	15	15,00	225,00
333	030.010.086	LAMINA DE S C AR TAVE L DE BIS TUR I Nº11 C / 100 UNID	10	30,50	305,00
334	030.010.087	LAMINA DE S C AR TAVE L DE BIS TUR I Nº12 C / 100 UNID	10	30,50	305,00
335	030.010.088	LAMINA DE S C AR TAVE L DE BIS TUR I Nº15 C / 100 UNID	10	30,50	305,00
336	030.010.093	PAR AMONOC LOR OC ANFOR ADO	15	10,59	158,85
337	030.010.094	PAS TA PR OFILATIC A 140G	50	9,45	472,50
338	030.010.095	PE DR A POME S	10	15,73	157,30
339	030.010.096	R E MOVE DOR DE MANC HA	50	52,985	2.649,25
340	030.010.097	S E LANTE FOTOPOLIME R IZAVE L PAR A C IC ATR IC E LAS E FIS S40		52,00	2.080,00
341	030.010.098	TAÇ A DE BOR R AC HA	50	1,235	61,75
342	030.010.099	VE R NIZ C OM FLUOR	40	19,88	795,20
343	030.010.100	E VIDE NC IADOR DE PLAC AS	40	35,50	1.420,00
344	030.010.102	MOC HO AC OLC HOADO C / R ODAS	15	568,00	8.520,00
345	030.010.104	AUTOC LAVE 12LT	4	2.825,00	11.300,00
346	030.010.105	APAR E LHO S E LADOR P/S E LAR MATE R IAL P/ AUTOC LAVE	15	658,00	9.870,00
347	030.007.029	C LOR ANFE NIC OL INJ 01G INJ	600	4,41	2.646,00
TOTAL			1.391.522	19.883,20	1.512.123,07


Adriana Paula Sousa Nascimento
Diretora Dept. de Compras
DECRETO: nº 0003/2018